¹⁰¹ MALINOWSKI M., *op. cit.*, p. 360.

¹⁰² HARASIEWICZ M., *op. cit.*, p. 557-559; MALINOWSKI M., *op. cit.*, p. 302-304; KORCZAK A., *Die Griechisch-Katholische Kirche in Galizien*, Berlin (1921), p. 24.

¹⁰³ HARASIEWICZ M., *op. cit.*, p. 549; JULIAN R., *Die Ruthenen und ihre Gegner in Galizien*, p. 5, 1902.

¹⁰⁴ Josephus II (1765-1790), Imperator S. Romani Imperii.

¹⁰⁵ HARASIEWICZ M., *op. cit.*, p. 591; Cfr. MASS F., *Der Josephinismus*, vol. II, Wien 1953; cfr. sub datum 3 Octobris 1782, § 13.

¹⁰⁶ HARASIEWICZ M., *op. cit.*, p. 600; Prot. sub. die 5 Julii 1787, N. 15522. KORCZAK A., *Die Griedisch Katholische Kirche in Galizien*, Berlin 1921.

¹⁰⁷ IBIDEM, p. 605; sub die 2 Junii 1788.

tinuae quaerelae fuerunt perturbationesque fidelium utriusque ritus.

Renovata decreta Urbani VIII¹⁰⁸ et Clementis XIV,¹⁰⁹ quibus prohibitio transitus ad ritum latinum etiam ad laicos ruthenos in finibus Imperii Russiae a Pio VII extensa et publicata fuit,¹¹⁰ Episcopis Ruthenis occasionem praebuerunt declarandi, applicationem eorum in Provincia Galiciae Austriacae urgeri. Aliqui tamen Episcopi Latini¹¹¹ modificationem Decreti Pii PP. VIII¹¹² desiderantes, S. Sedem per Nuntium Apostolicum Viennensem¹¹³ supplicare non cessaverunt, ut facultas sibi concederetur permit- tendi transitum laicis ruthenis saltem in casu necessitatis.¹¹⁴

Sacra Congregatio de Propaganda Fide vero principium generale de non transitu Ruthenorum et hac vice constanter defendit.¹¹⁵ Agnoscit ipsa fideles nonnullos licentia transitus indigere posse, sed hoc non probat arbitrium quorundam Episcoporum, qui opinati sunt restringere idem esse ac abusus evitare pro maiori totius Ecclesiae utilitate.¹¹⁶

Josepho II, (1765-1790) Austriae imperatore, mortuo, clerus et fideles Ruthenorum in finibus eius Imperii degentes in summo discrimine fuerunt, cum eorum adversarii denuo insidias in eos struere coepissent, ut omnia feudalialia iura sibi in regno Poloniae comparata recuperarent.¹¹⁷ Leopoldus II (1790-1792) imperator, Josephi in imperio successor, novo decreto coaequationem rituum confirmavit et monuit, ne catholici alii alios ritus diversi contemnerent, impedirent aut vexarent, iisdem iuribus ad promotiones, iisdemque privilegiis ac dignitatibus clericis atque laicis in ritu byzantino catholico constitutis ita, ut alter ritus alterum in obeundis suis muniis ac perficiendis consuetis devotionibus quocumque modo non impediret, aut molestaret, aut turbaret.¹¹⁸

Etsi Leopoldus iustissima principia aequalitatis defendebat, deerat tamen bona cordium dispositio. Revera die 27 Septembris 1802 Archiepiscopus Leopoliensis ritus latini¹¹⁹ ad Nun-